



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 декабря 2015 года

№ 383-П

г. Омск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Омской области

1. В пункте 7 постановления Правительства Омской области от 24 апреля 2006 года № 46-п «О мере социальной поддержки беременным женщинам, кормящим матерям и детям в возрасте до трех лет по обеспечению полноценным питанием» слова «первого заместителя Председателя Правительства Омской области В.Ю. Синюгина» заменить словами «заместителя Председателя Правительства Омской области Т.А. Вижевитову».

2. В пункте 12 постановления Правительства Омской области от 17 января 2007 года № 1-п «О денежных выплатах донорам крови и (или) ее компонентов» слова «первого заместителя Председателя Правительства Омской области В.Ю. Синюгина» заменить словами «заместителя Председателя Правительства Омской области Т.А. Вижевитову».

3. В пункте 9 постановления Правительства Омской области от 10 апреля 2008 года № 48-п «О социальной поддержке отдельных категорий граждан по изготовлению и ремонту зубных протезов» слова «первого заместителя Председателя Правительства Омской области В.Ю. Синюгина» заменить словами «заместителя Председателя Правительства Омской области Т.А. Вижевитову».

4. Внести в постановление Правительства Омской области от 10 февраля 2012 года № 30-п «О мерах по осуществлению единовременных компенсационных выплат медицинским работникам» следующие изменения:

- 1) в пункте 1 слова «2012 – 2015 годах» заменить словами «2016 году»;
- 2) в пункте 4 слова «либо рабочем поселке» заменить словами «, либо рабочем поселке, либо поселке городского типа», слова «либо рабочий поселок» заменить словами «, либо рабочий поселок, либо поселок городского типа»;

3) в пункте 6 слова «первого заместителя Председателя Правительства Омской области В.Ю. Синюгина» заменить словами «заместителя Председателя Правительства Омской области Т.А. Вижевитову»;

4) в приложении «Порядок заключения договора в целях осуществления в 2012 – 2015 годах единовременной компенсационной выплаты медицинскому работнику в соответствии с Федеральным законом «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации»:

- в названии, пункте 1 слова «2012 – 2015 годах» заменить словами «2016 году»;

- пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. В 2016 году договор заключается с медицинским работником в возрасте до 50 лет, имеющим высшее образование, прибывшим в 2016 году на работу в сельский населенный пункт, либо рабочий поселок, либо поселок городского типа или переехавшим на работу в сельский населенный пункт, либо рабочий поселок, либо поселок городского типа из другого населенного пункта, после заключения трудового договора с государственным учреждением здравоохранения Омской области.»;

- дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1. Медицинский работник может представить документы, указанные в пункте 3 настоящего Порядка, в форме электронных документов (подписанных электронной подписью) в соответствии с требованиями к осуществлению взаимодействия в электронной форме граждан (физических лиц) и организаций с органами государственной власти, органами местного самоуправления, с организациями, осуществляющими в соответствии с федеральными законами отдельные публичные полномочия, и порядком такого взаимодействия, установленными Правительством Российской Федерации.»;

- пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. В течение 5 рабочих дней со дня принятия соответствующего решения Министерство направляет медицинскому работнику уведомление о заключении договора или об отказе в его заключении в форме электронного документа (подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью) в соответствии с федеральным законодательством и (или) документа на бумажном носителе (по выбору медицинского работника).».

5. В пункте 2 постановления Правительства Омской области от 18 апреля 2012 года № 87-п «Об утверждении Порядка формирования перечня медицинских организаций, оказывающих высокотехнологичную медицинскую помощь, не включенную в базовую программу обязательного медицинского страхования, за счет средств областного бюджета» цифры «2016» заменить цифрами «2017».

6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением положений, для которых пунктом 7 настоящего постановления предусмотрен иной порядок вступления в силу.

7. Подпункты 1, 2, абзацы первый – четвертый подпункта 4 пункта 4 настоящего постановления вступают в силу с 1 января 2016 года.

Абзацы пятый – восьмой подпункта 4 пункта 4 настоящего постановления вступают в силу с 10 января 2016 года.

Исполняющий обязанности
Председателя Правительства
Омской области



А.А. Новосёлов